

**Заявка
администрации Озерский городской округ
на перечисление из областного бюджета субсидий местным бюджетам
на реализацию инициативных проектов
№ 9 от 21.07.2023**

Данные инициативного проекта		Данные о реализации инициативного проекта				
		Данные о муниципальных контрактах, договорах, заключенных в рамках реализации проекта		Данные о выполнении муниципальных контрактов, договоров		
Наименование, инициативного проекта (в соответствии с Приложением № 1 к Соглашению)	Наименование муниципального образования, в котором реализуется инициативный проект (городского округа, муниципального округа, сельского поселения, внутригородского района г. Челябинска)	№, дата муниципального контракта, (договора)	Стоимость муниципального контракта, (договора)	Наименование, №, дата Акта о выполнении работ, оказании услуг, приемке товаров (в т.ч. акта о приемке ЕИС)	Сумма по Акту о выполнении работ, оказании услуг, приемке товаров	Реквизиты и сумма акта КС-2, иного акта (в расчете субсидии не участвует, заполняется при формировании Акта о приемке работ ЕИС)
Устройство щебеночного покрытия грунтовой части ул. Белинского от места пересечения с ул. Тракторной до дома № 42 по ул. Белинского, протяженностью 198 метров, в п. Метлино, Озерский городской округ, Челябинская область	Озерский городской округ	Договор № 86-2023/УКСнБ от 31.05.2023	167 248,24	Акт КС-2 № 1 от 17.07.2023	167 248,24	
Всего по реализованному инициативному проекту		X	X	X	167 248,24	X
в том числе: за счет областного бюджета (Субсидии)		X	X	X	159 088,99	X
за счет местного бюджета		X	X	X	159,25	X
за счет инициативных платежей		X	X	X	8 000,00	X
за счет внебюджетных источников		X	X	X		X
за счет местного бюджета в не рамок соглашения		X	X	X		X

Глава Озерского городского округа
уполномоченное лицо (должность)



Е.Ю. Щербаков

(ПОДПИСЬ)

Е.Ю. Щербаков
(расшифровка подписи) _____
(дата)

Исполнитель Управление капитального строительства
и благоустройства администрации

Озерского городского округа
уполномоченное лицо (должность)

Н.Г. Белякова
(ФИО) _____
(ПОДПИСЬ)



(дата) 8 351-30-2-67-62 uksib@ozerskadm.ru
(телефон, E-mail)

Инвестор: Озерский городской округ Челябинской области
 Заказчик: Управление капитального строительства и благоустройства
 Подрядчик: ИП Вострякова М.В.

Стройка: Россия, Челябинская область, г. Озерск, п. Метлино

Код	0322001
Форма по ОКУД	
по ОКПО	
по ОКПО	
по ОКПО	
по ОКПО	
Вид деятельности по ОКДП	
номер	86-2023/УКСиБ
дата	31 05 2023г.
Вид операции	

Договор подряда (контракт)

Номер документа	Дата составления
1	17.07.2023

Отчетный период	
с	по
31.05.2023	17.07.2023

СПРАВКА

О СТОИМОСТИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ И ЗАТРАТ

Номер п/п	Наименование пусковых комплексов, этапов, объектов, видов выполненных работ, оборудования, затрат	Код	Стоимость выполненных работ и затрат, руб.		
			с начала проведения работ	с начала года	в том числе за отчетный период
1	2	3	4	5	6
1	Всего работ и затрат, включаемых в стоимость работ в том числе: Выполнение работ по устройству щебеночного покрытия грунтовой части ул.Белинского от места пересечения с ул. Тракторная до д. № 42 по ул.Белинского		167 248,24	167 248,24	167 248,24
Итого					167 248,24
Сумма НДС					0,00
Всего с учетом НДС					167 248,24

ЗАКАЗЧИК(генподрядчик) начальник Управления _____

Н.Г.Белякова

Подрядчик (субподрядчик) Управляющий _____

ИП Вострякова М.В.



УПРАВЛЯЮЩИЙ
 Билык Е. А.
 ДОВЕРЕННОСТЬ №03/2023
 ОТ 15.03.2023г.

Унифицированная форма № КС-2
 Утверждена постановлением Госкомстата России
 от 11 ноября 1999 года №100

Инвестор Озерский городской округ Челябинской области
(организация, адрес, телефон, факс)

Заказчик (Генподрядчик) Управление капстроительства и благоустройства
(организация, адрес, телефон, факс)

Подрядчик (Субподрядчик) Управление капстроительства и благоустройства
(организация, адрес, телефон, факс)

Стройка Россия, Челябинская область, г.Озерск, п.Метлино
(наименование, адрес)

Объект выполнение работ по устройству щебеночного покрытия грунтовой части ул. Белинского от места
пересечения с ул. Тракторная до д. № 42 по ул. Белинского

Форма по ОКУД	Код
	0322005
по ОКПО	
по ОКПО	
по ОКПО	
по ОКПО	
по ОКПО	
по ОКПО	
Вид деятельности по ОКДП	
номер	86-2023/УКСиБ
дата	31 мая 2023г.
Вид операции	

Договор подряда (контракт)

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
1	17.07.2023	31.05.2023	17.07.2023

**АКТ
 О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ**

Смета № 24-23

Основание: ведомость объемов работ

Сметная стоимость 167,24824 тыс.руб.

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен Минстрой от 07.09.2022г. № 45276_СИ/09 3 квартал 2022г.

Номер		Наименование работ	Номер единичной расценки	Единица измерения	Выполнено работ		
по порядку	позиций по смете				количество на ед./ всего	цена за единицу, руб.	стоимость, руб.
1	2	3	4	5	6	7	8
Раздел 1. Новый раздел							

1	2	3	4	5	6	7	8
1	1	Исправление профиля оснований: щебеночных с добавлением нового материала	ТЕРр68-9-1 Приказ Минстроя России от 27.02.2015 №140/пр	1000 м2 площади основания	0,703	16 017,30	11 260,16
		ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 Минстрой от 07.09.2022г. № 45276-СИ/09 ОЗП=22,77; ЭМ=10,19; ЗПМ=22,77; МАТ=7,2					
2	2	Щебень из природного камня для строительных работ марка: 800, фракция 10-20 мм	ТССЦ-408-0014 Приказ Минстроя России от 27.02.2015 №140/пр	м3	-38,665	125,00	-4 833,13
		ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 Минстрой от 07.09.2022г. № 45276-СИ/09 ОЗП=22,77; ЭМ=10,19; ЗПМ=22,77; МАТ=7,2					
3	3	Щебень из природного камня для строительных работ марка: 800, фракция 5(3)-10 мм	ТССЦ-408-0013 Приказ Минстроя России от 27.02.2015 №140/пр	м3	-8,0845	125,00	-1 010,56
		ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 Минстрой от 07.09.2022г. № 45276-СИ/09 ОЗП=22,77; ЭМ=10,19; ЗПМ=22,77; МАТ=7,2					
4	4	Щебень из природного камня для строительных работ марка: 1000, фракция 20-40 мм	ТССЦ-408-0011 Приказ Минстроя России от 27.02.2015 №140/пр	м3	46,75	126,00	5 890,50
		ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 Минстрой от 07.09.2022г. № 45276-СИ/09 ОЗП=22,77; ЭМ=10,19; ЗПМ=22,77; МАТ=7,2					
ИТОГИ В БАЗИСНЫХ ЦЕНАХ							
Итого по акту:							
Итого прямые затраты (справочно)							11 306,97
в том числе:							
Оплата труда рабочих							627,76
Эксплуатация машин							4 734,05
в том числе оплата труда машинистов (Отм)							642,49
Материалы							5 945,16
Строительные работы							13 288,57
в том числе:							
оплата труда							627,76
эксплуатация машин и механизмов							4 734,05
в том числе оплата труда машинистов (Отм)							642,49
материалы							5 945,16
накладные расходы							1 295,66
сметная прибыль							685,94
Итого ФОТ (справочно)							1 270,25

1	2	3	4	5	6	7	8
Итого накладные расходы (справочно)							1 295,66
Итого сметная прибыль (справочно)							685,94
Компенсация при УСН (42805,15+(48239,97-14629,5)+29502,07*0,1712+15618,74*0,15+0)*0,2 (только ТЦ)							
ВСЕГО по акту							13 288,57
ИТОГИ С УЧЕТОМ ИНДЕКСОВ ПЕРЕСЧЕТА							
Итого по акту:							
Итого прямые затраты (справочно)							105 339,22
в том числе:							
Оплата труда рабочих							14 294,10
Эксплуатация машин							48 239,97
в том числе оплата труда машинистов (Отм)							14 629,50
Материалы							42 805,15
Строительные работы							150 460,03
в том числе:							
оплата труда							14 294,10
эксплуатация машин и механизмов							48 239,97
в том числе оплата труда машинистов (Отм)							14 629,50
материалы							42 805,15
накладные расходы							29 502,07
сметная прибыль							15 618,74
Итого ФОТ (справочно)							28 923,60
Итого накладные расходы (справочно)							29 502,07
Итого сметная прибыль (справочно)							15 618,74
Компенсация при УСН (42805,15+(48239,97-14629,5)+29502,07*0,1712+15618,74*0,15+0)*0,2 (только ТЦ)							16 788,21
ВСЕГО по акту							167 248,24

Сдал: ИП

[Handwritten signature]

Вострякова М.В.

УПРАВЛЯЮЩИЙ
Билык Е. А.
ДОВЕРЕННОСТЬ № 03/2023
от 15.03.2023г.

Принял:

начальник Управления

Белякова Н.Г.

[Handwritten signature]
 ст. инженер отдела ИО, ТУС от Кураева А.Ч.

РАСЦЕНКИ ПРОВЕРИЛА
СТ. ИНЖЕНЕР ОБС/Б
[Handwritten signature] **Т.В. ДЬРЖКОВА**

Фото до и во
время работ



Фото после
выполнения работ